
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL ELEKTRONINĖS VALDŽIOS KONCEPCIJOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ 

PLANO PATVIRTINIMO 

 

2003 m. lapkričio 25 d. Nr. 1468 

Vilnius 

 

Siekdama įgyvendinti Elektroninės valdžios koncepciją, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. gruodžio 31 d. nutarimu Nr. 2115 (Žin., 2003, Nr. 2-54), Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Elektroninės valdžios koncepcijos įgyvendinimo priemonių planą (pridedama). 

2. Paskirti: 

2.1. Vidaus reikalų ministeriją – institucija, atsakinga už elektroninės valdžios projektų 

valdymą ir viešųjų paslaugų teikimo naudojant skaitmenines technologijas priežiūrą; 

2.2. Informacinės visuomenės plėtros komitetą prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės – 

institucija, atsakinga už elektroninės valdžios projektų koordinavimą ir stebėjimą.  

3. Nustatyti, kad Elektroninės valdžios koncepcijos įgyvendinimo priemonės vykdomos iš 

institucijoms, atsakingoms už šių priemonių vykdymą, Lietuvos Respublikos valstybės biudžete ir 

Valstybės investicijų programoje numatytų asignavimų ir kitų lėšų. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS VIRGILIJUS BULOVAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6A73258852DD


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m.  

lapkričio 25 d. nutarimu Nr. 1468 

 

ELEKTRONINĖS VALDŽIOS KONCEPCIJOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 
Priemonės 

pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Numatomas 

įvykdymo 

terminas 

Numatomas lėšų poreikis, 

tūkst. litų 

Laukiami rezultatai 

paprastosios nepaprastosios 

1. Tobulinti viešąjį 

administravimą – 

parengti ir pateikti 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei tvirtinti 

viešojo administravimo 

plėtros iki 2010 metų 

strategiją 

Vidaus reikalų 

ministerija 

2004 metų I 

ketvirtis 

- - strategijoje bus 

numatyti tikslai ir 

uždaviniai, padėsiantys 

toliau vykdyti 

valstybės valdymo 

reformą, tai leis 

lengviau įgyvendinti 

elektroninės valdžios 
projektus 

2. Įgyvendinti 

organizacines 

priemones: 

     

2.1. parengti 

elektroninės valdžios 

projektų koordinavimo 

ir stebėjimo metodiką 

Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas prie 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

2004 metų I 

ketvirtis 

- - Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimas 

dėl Informacinės 

visuomenės plėtros 

koordinavimo 

metodikos bus 

papildytas nuostatomis 

dėl elektroninės 
valdžios projektų 

koordinavimo ir 

stebėjimo 

2.2. užpildyti registrų 

sąrašo duomenų bazę 

aktualiais duomenimis;  

įdiegti duomenų 

pateikimo, ataskaitų 

rengimo ir duomenų 

skleidimo internetines 

priemones 

Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas prie 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

2003 metų 

IV ketvirtis 

30 - internete bus pateikta 

viešai naudoti išsami 

informacija apie 

valstybės registrus. 

Registrų tvarkytojai 

internetu galės 

patikslinti duomenis 

2.3. parengti teisės 

aktų, 

reglamentuojančių 

asmenų paklausimų 

priėmimą ir atsakymų į 

juos pateikimą 

naudojant skaitmenines 

technologijas, 

projektus 

Vidaus reikalų 

ministerija, 

Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas prie 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

2004 metų 

II ketvirtis 

- - bus parengti nauji 

teisės aktų projektai ar 

galiojančių teisės aktų 

pakeitimai, 

nustatantys, kad 

institucijų, įstaigų ir 

gyventojų paklausimai 

naudojant 

skaitmenines 

technologijas turi tokią 

pat galią kaip ir 

gautieji tiesiogiai ar 
paprastu paštu – šie 

paklausimai 

apdorojami laikantis 

tokių pat procedūrų. 

Interesantui turi būti 

atsakoma tokiu 

nustatytuoju būdu, 

kuriuo jis pageidauja 

2.4. įteisinti valstybės Informacinės 2004 metų I - - bus parengtas 



 

 

2 

institucijų ir įstaigų 

susirašinėjimo 

elektroniniu paštu 

sistemą 

visuomenės 

plėtros 

komitetas prie 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

ketvirtis projektas teisės akto, 

reglamentuojančio 

valstybės institucijų ir 

įstaigų elektroninių 

dokumentų, patvirtintų 

elektroniniu parašu, 

mainus 

2.5. sukurti valdžios 

elektroninius vartus 

Informacinės 

visuomenės 
plėtros 

komitetas prie 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

2004 metų 

IV ketvirtis 

30 300 bus sukurta bendra 

valstybės valdžios 
institucijų ir įstaigų, 

viešojo 

administravimo 

subjektų tinklalapiuose 

teikiamų elektroninių 

paslaugų ir 

oficialiosios 

informacijos pateikimo 

sistema 

2.6. parengti ir pateikti 

Lietuvos Respublikos 
Vyriausybei tvirtinti 

Lietuvos Respublikos 

informacinės 

visuomenės paslaugų 

įstatymo koncepcijos 

projektą 

Informacinės 

visuomenės 
plėtros 

komitetas prie 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

2004 metų I 

ketvirtis 

- - bus parengtas teisės 

aktas, įtvirtinantis 
pagrindinius 

numatomo parengti 

Lietuvos Respublikos 

informacinės 

visuomenės paslaugų 

įstatymo, 

reglamentuojančio 

visuomeninius 

santykius informacinės 

visuomenės paslaugų 

srityje, teisinio 

reguliavimo principus, 
nuostatas ir struktūrą 

2.7. parengti pavyzdinį 

savivaldybių institucijų 

ir įstaigų teiktinų 

naudojant skaitmenines 

technologijas viešųjų 

paslaugų sąrašą ir 

paskirti instituciją, 

atsakingą už paslaugų 

teikimo savivaldybių 

institucijose ir 
įstaigose koordinavimą 

Vidaus reikalų 

ministerija, 

Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas prie 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

2004 metų I 

ketvirtis 

- - bus parengtas 

pavyzdinis 

savivaldybių institucijų 

ir įstaigų teiktinų 

naudojant 

skaitmenines 

technologijas viešųjų 

paslaugų sąrašas, 

kuriame numatoma 

nustatyti 
rekomenduojamas 

vienodas visų 

savivaldybių institucijų 

ir įstaigų teikiamas 

paslaugas, kad visų 

savivaldybių 

gyventojai turėtų 

vienodas galimybes 

naudotis savivaldybių 

institucijų ir įstaigų 

teikiamomis naudojant 

skaitmenines 
technologijas 

paslaugomis. Paskirta 

institucija koordinuos 

paslaugų teikimą 

savivaldybių 

institucijose ir 

įstaigose 

3. Sukurti ir plėtoti      



 

 

3 

saugų valstybės 

institucijų tinklą: 

3.1. sukurti saugų 

valstybės institucijų 

tinklą 

Vidaus reikalų 

ministerija, 

Susisiekimo 

ministerija, 

valstybės įmonė 

„Infostruktūra“ 

akcinė bendrovė 
Lietuvos radijo 

ir televizijos 

centras 

2005 metų 

IV ketvirtis 

- 1600 valstybės institucijoms 

ir įstaigoms bus 

sudaryta galimybė 

patikimai apsaugoti 

savo vietinius 

kompiuterių tinklus, 

saugiai perduoti 
tarnybinius duomenis 

ir registrų informaciją 

3.2. prijungti 

savivaldybes prie 

saugaus valstybės 

institucijų tinklo 

Vidaus reikalų 

ministerija, 

Susisiekimo 

ministerija, 

valstybės įmonė 

„Infostruktūra“ 

akcinė bendrovė 

Lietuvos radijo 
ir televizijos 

centras 

2005 metų 

IV ketvirtis 

- 973 bus patikimai 

apsaugoti savivaldybių 

institucijų ir įstaigų 

vietiniai kompiuterių 

tinklai, o informacinių 

sistemų ir registrų 

perduodama 

informacija – 
šifruojama, siuntėjai ir 

gavėjai – 

identifikuojami 

3.3. įdiegti saugiame 

valstybės institucijų 

tinkle duomenų ir 

balso perdavimo IP 

protokolu įrangą 

Vidaus reikalų 

ministerija, 

Susisiekimo 

ministerija, 

valstybės įmonė 

„Infostruktūra“ 

akcinė bendrovė 

Lietuvos radijo 

ir televizijos 
centras 

2005 metų 

IV ketvirtis 

- 2515 valstybės institucijoms 

ir įstaigoms bus 

sudaryta galimybė ne 

tik saugiai perduoti 

duomenis, bet ir 

nemokamai bendrauti 

telefonu su 

struktūriniais 

padaliniais ir kitomis 
įstaigomis, 

prijungtomis prie 

saugaus valstybės 

institucijų tinklo 

3.4. sukurti didelės 

greitaveikos valstybės 

institucijų tinklo 

segmentą Vilniuje 

Vidaus reikalų 

ministerija, 

Susisiekimo 

ministerija, 

valstybės įmonė 

„Infostruktūra“ 

akcinė bendrovė 
Lietuvos radijo 

ir televizijos 

centras 

2005 metų 

IV ketvirtis 

- 1332 pagrindinėms 

valstybės institucijoms 

ir įstaigoms labai 

pagerės tarpusavio 

duomenų mainų 

galimybės ir prieiga 

prie Europos Sąjungos 
dokumentų ir 

pagrindinių duomenų 

bazių ir registrų, bus 

realizuojamos Seimo 

posėdžių vaizdo 

transliacijos, vaizdo 

konferencijos, sukurtos 

galimybės taikyti 

kolektyvinio darbo 

metodus 

4. Sukurti fizinių ir 

juridinių asmenų 

identifikavimo sistemą 
valstybės 

informacinėse 

sistemose – pateikti 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei tvirtinti 

suderintą fizinių ir 

juridinių asmenų 

Vidaus reikalų 

ministerija 

2004 metų 

II ketvirtis 

- - bus užtikrinta asmens 

duomenų teisinė 

apsauga, kad 
administruojama 

viešoji paslauga būtų 

teikiama tik tam 

asmeniui, kuriam ji 

skirta 



 

 

4 

tapatybės nustatymo 

valstybės 

informacinėse 

sistemose koncepciją 

5. Teikti viešąsias 

paslaugas naudojant 

skaitmenines 

technologijas: 

     

5.1. teikti valstybės ir 

savivaldybių 
institucijoms ir 

įstaigoms, fiziniams ir 

juridiniams asmenims 

duomenis iš Lietuvos 

Respublikos gyventojų 

registro 

Vidaus reikalų 

ministerija, 
Gyventojų 

registro tarnyba 

prie Vidaus 

reikalų 

ministerijos 

2004 metų 

IV ketvirtis 

80 - bus sukurtos prašymų 

pateikti asmens 
duomenis ir apklausos 

anketų, skirtų asmens 

duomenims patikrinti, 

elektroninės formos, 

padidės teikiamų 

duomenų apimtis, 

asmuo galės atvykti tik 

pasiimti pažymos, 

vartotojai galės 

prisijungti ir matyti 

duomenis tiesioginiu 
(on- line) režimu, 

pagerės duomenų 

kokybė 

5.2. teikti Juridinių 

asmenų registro 

paslaugas naudojant 

skaitmenines 

technologijas:  

teikti fiziniams ir 

juridiniams asmenims 

suvienodintas prašymų 

ir kitų dokumentų 
formas, kurių reikia 

juridiniams asmenims 

ir registravimo 

duomenų pakeitimams 

registruoti priimti 

fizinių ir juridinių 

asmenų prašymus 

teikti fiziniams ir 

juridiniams asmenims 

registro duomenų 

išrašus teikti fiziniams 
ir juridiniams 

asmenims patvirtintas 

dokumentų kopijas 

Teisingumo 

ministerija, 

valstybės įmonė 

Registrų centras 

(toliau 

vadinama – 

Registrų 

centras) 

2007 m. 

sausio 1 d. 

600 (2004 

metai) 

2200, iš jų 

1094 – 

PHARE lėšos, 

900 – Registrų 

centro lėšos 

bus nustatytos 

informacijos gavimo, 

registravimo ir teikimo 

supaprastintos 

procedūros, naudojant 

šiuolaikines 

skaitmenines 

technologijas, 

užtikrinančias deramą 
asmenų, kurie teikia 

duomenis ar (ir) jais 

naudojasi, 

   (2004 metai) aptarnavimą. Bus 

parengtos visiems 

asmenims, 

institucijoms ir 

įstaigoms vienodos, 

vienodai suprantamos 

ir teisės aktus 

atitinkančios juridinių 
asmenų dokumentų 

parengimo ir derinimo 

instrukcijos, 

suvienodintos 

duomenų teikimo 

Juridinių asmenų 

registrui, prašymų ir 

gaunamų iš Juridinių 

asmenų registro 

duomenų formos, 

sudarytos sąlygos 

naudotis elektroniniais 
dokumentais, priimti 

prašymus, teikti 

duomenis ir 

dokumentų kopijas 

fiziniams ir 

juridiniams asmenims, 

naudojantis 



 

 

5 

skaitmeninėmis 

technologijomis 

5.3. teikti informaciją 

apie juridinių asmenų 

pavadinimus 

Teisingumo 

ministerija, 

Registrų centras 

2004 metų 

I–II 

ketvirčiai 

300 - bus sudaryta galimybė 

fiziniams ir 

juridiniams asmenims 

pasitikrinti juridinio 

asmens pavadinimą ir 

internetu pateikti 

prašymą laikinai 
įtraukti į Juridinių 

asmenų registrą 

juridinio asmens 

pavadinimą 

5.4. teikti naudojant 

skaitmenines 

technologijas Juridinių 

asmenų registro 

duomenų bankui 

metinės finansinės 

atskaitomybės 
dokumentus, o 

apdorotus juridinių 

asmenų metinės 

finansinės 

atskaitomybės 

dokumentus ir 

duomenis -kitoms 

institucijoms ir 

įstaigoms, fiziniams ir 

juridiniams asmenims 

Teisingumo 

ministerija, 

Registrų centras 

2004 metų 

IV 

ketvirtis–

2005 metų 

II ketvirtis 

- 1000 tą patį finansinės 

atskaitomybės 

dokumentą įmonės 

pateiks tik vienai 

institucijai, taip bus 

supaprastintas 

dokumentų pateikimas, 
užtikrinta dokumentų 

ir duomenų atitiktis 

visose institucijose ir 

įstaigose, bus sukurta 

veikianti interaktyvi 

metinės finansinės 

atskaitomybės 

duomenų elektroninio 

pildymo sistema 

5.5. teikti internetu 

viešąją informaciją iš 

Juridinių asmenų 
registro centrinio 

duomenų banko 

Teisingumo 

ministerija, 

Registrų centras 

2004 metų 

III–IV 

ketvirčiai 

500 - bus sukurta Juridinių 

asmenų registro 

interneto svetainė, 
kurioje teikiama vieša 

informacija apie 

registravimo 

procedūras ir kitas 

paslaugas, joje 

pateikiamas 

suvienodintas formas, 

kurių reikia 

juridiniams asmenims 

ir juridinių asmenų 

duomenų pakeitimams 

registruoti, vartotojas 
galės užpildyti, 

išspausdinti ir jomis 

naudotis, teikti 

Juridinių asmenų 

registro tvarkytojui 

5.6. plėtoti Hipotekos 

registro informacines 

paslaugas 

Teisingumo 

ministerija, 

Centrinė 

hipotekos 

įstaiga 

2003 metų 

IV 

ketvirtis–

2004 metų I 

ketvirtis 

- 200 

(specialiosios 

lėšos, t. y. 

lėšos, gautos 

už 

informacijos 
platinimą) 

diegiamas projektas 

leis naudojant 

skaitmenines 

technologijas greičiau 

rasti reikiamą 

hipotekos (įkeitimo) 
dokumentą, taip bus 

užtikrintas operatyvus 

informacijos vartotojų 

aptarnavimas 

5.7. teikti internetu 

Vedybų sutarčių 

registro duomenis 

Teisingumo 

ministerija, 

Centrinė 

2003 metų 

IV ketvirtis 

- 100 

(specialiosios 

lėšos, t. y. 

nustatytos 

supaprastintos 

informacijos platinimo 



 

 

6 

hipotekos 

įstaiga 

lėšos, gautos 

už 

informacijos 

platinimą) 

naudojant 

skaitmenines 

technologijas 

procedūros užtikrins 

greitą, saugų ir geros 

kokybės klientų 

aptarnavimą 

5.8. teikti internetu 

Sutarčių registro 
duomenis 

Teisingumo 

ministerija, 
Centrinė 

hipotekos 

įstaiga 

2003 metų 

IV ketvirtis 

- 100 

(specialiosios 
lėšos, t. y. 

lėšos, gautos 

už 

informacijos 

platinimą) 

nustatytos 

supaprastintos 
informacijos platinimo 

naudojant 

skaitmenines 

technologijas 

procedūros užtikrins 

greitą ir deramą klientų 

aptarnavimą 

5.9. automatizuoti 

Testamentų registro 

informacijos užklausų 

priėmimą naudojant 
interaktyvias 

priemones 

Teisingumo 

ministerija, 

Centrinė 

hipotekos 
įstaiga 

2005 metų 

III–IV 

ketvirčiai 

- 500 

(specialiosios 

lėšos, t. y. 

lėšos, gautos 
už 

informacijos 

platinimą) 

bus nustatytos 

paprastos, 

atitinkančios teisės 

aktus informacijos 
užsakymo ir prašymų 

pateikimo internetu 

procedūros 

5.10. integruoti 

Centrinės hipotekos 

įstaigos tvarkomų 

registrų (Hipotekos 

registro, Turto areštų 

aktų registro, Sutarčių 

registro, Vedybų 

sutarčių registro) 

informacijos platinimo 
sistemas 

Teisingumo 

ministerija, 

Centrinė 

hipotekos 

įstaiga 

2005 metų 

III–IV 

ketvirčiai 

- 1000 

(specialiosios 

lėšos, t. y. 

lėšos, gautos 

už 

informacijos 

platinimą) 

bus nustatytos 

paprastos, aiškios, 

atitinkančios teisės 

aktus ir duomenų 

saugumo reikalavimus 

procedūros, kurios leis 

vienu prisijungimu 

gauti išsamią 

informaciją, sukauptą 
Centrinės hipotekos 

įstaigos tvarkomuose 

registruose, apie 

informacijos naudotoją 

dominantį objektą 

5.11. sukurti ir įdiegti 

Centrinės hipotekos 

įstaigos tvarkomuose 

registruose priemones, 

skirtas keistis 

duomenimis nuotoliniu 
ryšiu su kitais 

valstybės registrais 

Teisingumo 

ministerija, 

Centrinė 

hipotekos 

įstaiga 

2004 metų 

II ketvirtis–

2005 metų 

III ketvirtis 

- 300 

(specialiosios 

lėšos, t. y. 

lėšos, gautos 

už 

informacijos 
platinimą) 

standartizuotos ir 

įdiegtos paprastos ir 

saugios elektroninių 

duomenų mainų 

priemonės, kurios 

naudojantis visomis 
skaitmeninių 

technologijų 

teikiamomis 

galimybėmis, 

užtikrins, kad vieną 

kartą įvesta 

informacija patektų į 

visus būtinus duomenų 

bankus (nereikės 

rankiniu būdu 

pakartotinai įvesti 

duomenis) 
5.12. įdiegti 

elektroninio 

deklaravimo sistemą 

Finansų 

ministerija, 

Valstybinė 

mokesčių 

inspekcija prie 

Finansų 

ministerijos 

(toliau 

2003–2006 

metai 

70 9200 sukurta ir išplėsta 

elektroninio 

deklaravimo sistema 

leis priimti mokesčių 

deklaracijas įvairiais 

būdais, užtikrins jų 

apdorojimą laiku, 

sudaryti sąlygas 



 

 

7 

vadinama – 

Valstybinė 

mokesčių 

inspekcija) 

juridiniams ir 

fiziniams asmenims 

atlikti mokesčių 

deklaravimo 

procedūras per 

viešuosius tinklus 

(mokesčių mokėtojai 

galės teikti mokesčių 

deklaracijas 
Valstybinei mokesčių 

inspekcijai nuotoliniu 

ryšiu, internetu 

deklaruoti turtą, 

pajamas, mokesčius) 

5.13. įdiegti mokesčių 

mokėtojų švietimo ir 

konsultavimo sistemą 

Finansų 

ministerija, 

Valstybinė 

mokesčių 

inspekcija 

2004–2006 

metai 

- 20000 

(Europos 

Sąjungos 

struktūrinių 

fondų lėšos) 

mokesčių mokėtojams 

aktuali informacija bus 

teikiama elektroninėse 

visuomenės 

informavimo 

priemonėse, apskričių 
valstybinėse mokesčių 

inspekcijose įrengti 

informaciniai 

(elektroniniai) kioskai; 

mokesčių mokėtojams 

aktuali informacija bus 

skelbiama Valstybinės 

mokesčių inspekcijos 

interneto svetainėje; 

mokesčių mokėtojai 

bus informuojami 

elektroniniu paštu; bus 
organizuojamos 

mokesčių mokėtojų 

apklausos naudojant 

skaitmenines 

technologijas; 

Valstybinėje mokesčių 

inspekcijoje bus 

įsteigtas informacinių 

skambučių centras; bus 

sukurta ir įdiegta 

mokesčių mokėtojų 
švietimo ir 

konsultavimo 

     informacinė sistema. 

Padidės mokesčių 

mokėtojų aptarnavimo 

interaktyvumas, bus 

sudarytos galimybės 

nuotoliniu ryšiu gauti 

informaciją ir pateikti 

duomenis, greitai ir 

tinkamai aptarnauti, 

informuoti ir 
konsultuoti mokesčių 

mokėtojus 

5.14. įdiegti muitinės 

elektroninio 

deklaravimo sistemą 

Finansų 

ministerija, 

Muitinės 

departamentas 

prie Finansų 

ministerijos, 

2003–2005 

metai 

3100 65874 bus sudaryta galimybė 

internetu pateikti 

muitinės deklaracijas, 

tarp jų Intrastato 

formas, taip bus 

sparčiau aptarnaujami 



 

 

8 

Muitinės 

informacinių 

sistemų centras 

muitinės verslo 

klientai, tam reikės 

mažiau sąnaudų 

5.15. plėsti 

savarankiškos 

informacijos paieškos 

sistemą – įrengti 

papildomas 

savarankiškos 
informacijos paieškos 

kompiuterizuotas 

darbo vietas darbo 

biržose ir viešose 

vietose 

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija, 

Lietuvos darbo 

birža prie 
Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerijos 

(toliau 

vadinama – 

Lietuvos darbo 

birža) 

2003 metų 

IV ketvirtis 

- 126 

(Užimtumo 

fondo lėšos) 

savarankiškos 

informacijos paieškos 

kompiuterizuotos 

darbo vietos darbo 

biržose, jaunimo darbo 

centruose ir viešose 
vietose leis gauti 

informaciją apie 

laisvas darbo vietas 

šalyje, tam tikrų 

profesijų ypatumus 

5.16. prisijungti prie 

Europos užimtumo 

tarnybų tinklo 
(EURES), 

įgyvendinant Europos 

Sąjungos reikalavimus 

dėl laisvo darbuotojų 

judėjimo 

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 
ministerija, 

Lietuvos darbo 

birža 

2003 metų 

IV 

ketvirtis–
2005 metų 

IV ketvirtis 

1350,4 976 modifikuota, Europos 

Sąjungos standartus 

atitinkanti Lietuvos 
darbo biržos 

informacinė sistema 

suteiks galimybę 

ieškantiems darbo 

asmenims gauti 

informaciją apie darbo 

rinką, gyvenimo ir 

darbo sąlygas 

Lietuvoje ir Europos 

Sąjungos valstybėse, 

klientai bus geriau 

informuojami 
5.17. išplėsti 

informaciją apie darbo 

rinkos būklę 

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija, 

Lietuvos darbo 

birža 

2004 metų 

II ketvirtis 

340 

(Užimtumo 

fondo lėšos) 

- internetu keliomis 

kalbomis bus teikiama 

informacija apie 

nedarbo lygį, jo 

tendencijas, paklausos 

neturinčias profesijas 

ir panašiai 

5.18. registruoti laisvas 

darbo vietas 

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija, 
Lietuvos darbo 

birža 

2004 metų 

II ketvirtis 

90 

(Užimtumo 

fondo lėšos) 

- bus atliekama 

darbdavio autorizacija, 

sukurtas laisvos darbo 

vietos registravimo 
mechanizmas 

internete, pagreitės 

klientų aptarnavimas 

5.19. teikti darbo rinkai 

bedarbio ir ieškančio 

darbo asmens 

duomenis 

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija, 

Lietuvos darbo 

birža 

2004 metų I 

ketvirtis 

50 

(Užimtumo 

fondo lėšos) 

- bus atliekama bedarbio 

autorizacija, sukurtos 

gyvenimo aprašymo 

registravimo ir 

papildymo priemonės, 

prieinamos per 

internetą 

5.20. tobulinti laisvų 

darbo vietų ir 
darbuotojų paiešką 

Socialinės 

apsaugos ir 
darbo 

ministerija, 

Lietuvos darbo 

2004 metų 

IV ketvirtis 

170 

(Užimtumo 
fondo lėšos) 

- bus modernizuota 

laisvų darbo vietų 
paieška, 

registruojamos laisvos 

darbo vietos valstybės 

tarnyboje, pranešimai 

apie laisvą darbo vietą 

siunčiami 

 birža, Valstybės 

tarnybos 

   elektroniniu paštu, 

trumposiomis 



 

 

9 

departamentas 

prie Vidaus 

reikalų 

ministerijos 

žinutėmis, klientai bus 

geriau informuojami; 

bus sukurta bedarbių ir 

ieškančiųjų darbo 

paieška pagal 

gyvenimo aprašymo 

elementus, pasiūlymas 

bus teikiamas 

nuotoliniu ryšiu, 
darbdaviui sudaryta 

galimybė pasirinkti 

kandidatus į kelias 

darbo vietas 

5.21. preliminariai 

registruoti darbo 

biržoje bedarbius ir 

ieškančius darbo 

asmenis 

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija, 

Lietuvos darbo 

birža 

2005 metų 

IV ketvirtis 

90 

(Užimtumo 

fondo lėšos) 

- asmens tapatybės 

duomenys bus 

registruojami remiantis 

Gyventojų registro 

duomenimis, internete, 

elektroniniu paštu, 

trumposiomis 
žinutėmis derinamas 

apsilankymo darbo 

biržoje laikas, klientai 

bus sparčiau 

aptarnaujami 

5.22. įdiegti ir išplėtoti 

draudėjų ir apdraustųjų 

visų deklaracijų, 

teikiamų Valstybinio 

socialinio draudimo 

fondo valdybai, 

priėmimą nuotoliniu 
ryšiu, sudaryti visiems 

išmokų gavėjams 

galimybę teikti 

dokumentus nuotoliniu 

ryšiu 

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija, 

Valstybinio 

socialinio 

draudimo fondo 
valdyba 

2004–2005 

metai 

9000 

(Valstybinio 

socialinio 

draudimo 

fondo lėšos) 

- daugės elektronines 

deklaracijas 

naudojančių draudėjų, 

dokumentus bus 

galima pateikti 

greičiau ir patogiau 

5.23. plėtoti 

informacijos teikimą 

per Valstybinio 

socialinio draudimo 

fondo valdybos 

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija, 

2003 metų 

IV 

ketvirtis–

2005 metai 

9000 

(Valstybinio 

socialinio 

draudimo 

fondo lėšos) 

- klientai bus geriau 

informuojami 

draudėjams ir išmokų 
gavėjams 

socialinio 
draudimo fondo 

valdyba 

    

5.24. teikti Valstybinio 

socialinio draudimo 

fondo valdybos 

klientams duomenis 

nuotoliniu ryšiu, 

įteisinus priėjimo prie 

duomenų 

konfidencialumo 

užtikrinimo priemones 

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija, 

Valstybinio 

socialinio 

draudimo fondo 

valdyba 

2004–2005 

metai 

10000 

(Valstybinio 

socialinio 

draudimo 

fondo lėšos) 

- klientai galės greitai 

gauti asmeninę 

informaciją visą parą 

5.25. priimti ir 
registruoti Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos interneto 

svetainėje paraiškas ir 

dokumentus, kurių 

reikia licencijoms 

tarpininkauti, kad 

Lietuvos Respublikos 

Socialinės 
apsaugos ir 

darbo 

ministerija 

2003 metų 
IV ketvirtis 

5 - klientai bus 
aptarnaujami greičiau 



 

 

10 

piliečiai būtų įdarbinti 

užsienyje, gauti 

5.26. organizuoti 

neturinčių profesijos ar 

darbo asmenų profesinį 

orientavimą ir 

konsultavimą 

naudojant testavimo ir 

konsultavimo 
interaktyvią internetinę 

sistemą 

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija, 

Lietuvos darbo 

rinkos mokymo 

tarnyba prie 
Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerijos 

2003 metų 

IV ketvirtis 

30 

(Užimtumo 

fondo lėšos) 

- bus galima atlikti 

testus internetu 

kompiuterių klasėse, 

konsultantai greičiau ir 

geriau dirbs su 

klientais ir jų 

kompiuterizuotų testų 
rezultatais, bus 

kaupiama 

besikonsultuojančių 

asmenų duomenų bazė 

5.27. teikti valstybės 

institucijoms ir 

įstaigoms Valstybinės 

reikšmės ir pavojingų 

objektų registro 

geografinius ir 

atributinius duomenis 

Krašto apsaugos 

ministerija, 

Civilinės saugos 

departamentas 

prie Krašto 

apsaugos 

ministerijos 

2009 metai - 1750 tai leis turėti patikimą 

informaciją apie 

valstybinės reikšmės ir 

pavojingus objektus, 

operatyviai teikti 

informaciją 

specialiosioms 
tarnyboms ir valstybės 

priežiūros 

institucijoms 

likviduojant avarijų 

pavojinguose 

objektuose padarinius, 

organizuojant 

gyventojų apsaugą, 

vykdant avarijų 

pavojinguose 

objektuose prevenciją 

5.28. teikti internetu 
teisinę ir kitokią su 

aplinka susijusią 

informaciją 

Aplinkos 
ministerija 

2003–2005 
metai 

- - bus patobulinta 
Aplinkos ministerijos 

interneto svetainė, 

pagerės teisinės ir 

kitokios informacijos 

paslaugų teikimas 

5.29. išduoti internetu 

verslo subjektams 

leidimus, kuriuos 

reikia derinti su 

aplinkos apsaugos 

tarnybomis  

Aplinkos 

ministerija  

2005 metų 

IV ketvirtis  

- - 300 (Europos 

Sąjungos 

struktūrinių 

fondų lėšos) - 

pagerės leidimus 

išduodančių institucijų 

paslaugų kokybė, 

verslo subjektai bus 

aptarnaujami greičiau 

bus sukurtas Aplinkos 
apsaugos agentūros 

interneto puslapis, 

kuriame bus skelbiama 

ir reguliariai 

atnaujinama 

informacija apie 

aplinkos kokybę 

 

5.30. operatyviai teikti 

internetu informaciją 

visuomenei apie 

aplinkos kokybę 

 

Aplinkos 

ministerija, 

Aplinkos 

apsaugos 

agentūra 

 

2005 metų 

IV ketvirtis 

 

 
 

 

5.31. teikti internetu 

statistinę informaciją 

apie miškus 

Aplinkos 

ministerija, 

Valstybinė 

miškotvarkos 

tarnyba 

2005 metų 

IV ketvirtis 

140 (per 

metus) 

60 (per metus) išplėsta miško išteklių 

informacinė sistema, 

atliekama valstybinė 

miškų apskaita leis 

teikti numatytą viešąją 
paslaugą 

5.32. užsakyti ir 

perduoti internetu 

nacionalinius Lietuvos 

standartus 

Aplinkos 

ministerija, 

Lietuvos 

standartizacijos 

departamentas 

prie Aplinkos 

ministerijos 

2005 metų 

IV ketvirtis 

26 - Lietuvos ir užsienio 

ūkio subjektų, fizinių 

asmenų užsakymai bus 

įvykdomi sparčiau. 

Pramonininkai ir kitų 

Lietuvos sričių atstovai 

galės greičiau įsigyti 



 

 

11 

Lietuvos standartus, 

didinti 

konkurencingumą 

5.33. išduoti nuotoliniu 

ryšiu statybos leidimus 

fiziniams ir juridiniams 

asmenims, sukurti ir 

įdiegti bendrą 

informacijos apie 
statybų būklę šalyje 

sistemą 

Aplinkos 

ministerija, 

Valstybinė 

teritorijų 

planavimo ir 

statybos 
inspekcija prie 

Aplinkos 

ministerijos 

2006 metų 

III ketvirtis 

780 730 bus sudaryta galimybė 

(viešosios paslaugos 

gavėjo pageidavimu) 

pateikti ir gauti 

dokumentus 

(projektavimo sąlygų 
sąvadą, statybos 

leidimą, įvairias 

pažymas) nuotoliniu 

ryšiu, gerės paslaugų 

gavėjų aptarnavimas ir 

sumažės korupcijos 

galimybių; veiks 

bendra informacijos 

apie statybų būklę 

šalyje sistema, leisianti 

viešojo 
administravimo 

subjektams (tarp jų 

Registrų centrui, 

Valstybinei mokesčių 

inspekcijai, Statistikos 

departamentui prie 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės) gauti 

operatyvią ir oficialią 

informaciją nuotoliniu 

ryšiu ir palaipsniui 

atsisakyti dokumentų 
kopijų popieriuje 

5.34. teikti internetu 

informaciją apie 

aplinkos apsaugos ir 

gamtos išteklių 

naudojimo kontrolę 

Lietuvos Respublikoje 

Aplinkos 

ministerija, 

Valstybinė 

aplinkos 

apsaugos 

inspekcija 

2005 metų 

IV ketvirtis 

- - bus sukurta 

Valstybinės aplinkos 

apsaugos inspekcijos 

interneto svetainė, 

kurioje bus nuolat 

teikiama informacija 

visuomenei apie 

vykdomą aplinkos 

apsaugos ir gamtos 

išteklių naudojimo 
kontrolę ir šios veiklos 

rezultatus 

5.35. užtikrinti 

subalansuotą žemės 

gelmių naudojimą ir 

apsaugą 

Aplinkos 

ministerija, 

Lietuvos 

geologijos 

tarnyba prie 

Aplinkos 

ministerijos 

2005 metų 

IV ketvirtis 

100 560 bus parengti ir 

patikslinti žemės 

gelmių naudojimą 

reglamentuojantys 

teisės aktai, leisiantys 

žemės gelmių 

naudojimo reguliavimo 

funkcijas atlikti 

elektroninėmis 

priemonėmis, sukurtas 
ir įdiegtas Žemės 

gelmių registras, 

internetu išduodami 

leidimai tirti žemės 

gelmes 



 

 

12 

5.36. užtikrinti 

geologinės aplinkos 

apsaugą, kokybės 

analizę ir pokyčių 

prognozę, šiuo tikslu 

įgyvendinti geologine 

informacija pagrįstas 

priemones  

Aplinkos 

ministerija, 

Lietuvos 

geologijos 

tarnyba prie 

Aplinkos 

ministerijos  

2005 metų 

IV ketvirtis  

20 80 190 430 
 

visuomenei bus 

operatyviai teikiami 

valstybinės žemės 

gelmių stebėsenos 

duomenys, 

registruojamos ir 

analizuojamos ūkio 

subjektų ir 

savivaldybių 

stebėsenos programos, 

inventorizuojami ir 
įvertinami geologiniai 

aplinkos taršos židiniai 

bus parengtas 

analoginių ir 

skaitmeninių 

geologinių ataskaitų 

teikimo Lietuvos 

geologijos tarnybai 

prie Aplinkos 

ministerijos šablonai ir 

tvarka, vartotojų 
prisijungimo ir 

elektroninio duomenų 

naudojimo tvarka, 

įdiegtos programinės, 

techninės ir 

organizacinės 

priemonės, 

užtikrinančios 

informacinės sistemos 

darbingumą ir apsaugą, 

sukurtos elektroninės 

priemonės aplinkos 
geologinei informacijai 

saugoti, teikti ir 

naudoti internetu, 

sukurta geologinių 

duomenų, 

skaitmeninės 

kartografijos posistemė 

 

5.37. plėtoti naudojant 

skaitmenines 

technologijas 
nacionalinės 

geologinės 

informacijos sistemą 

 

Aplinkos 

ministerija, 

Lietuvos 
geologijos 

tarnyba prie 

Aplinkos 

ministerijos 

 

2005 metų 

IV ketvirtis 

 

 
 

 

5.38. sukurti 

informacinę sistemą 

„Lietuvos archyvų 

fondo sąvadas“ ir teikti 
informaciją apie 

dominančius 

dokumentus Lietuvos 

Respublikos 

piliečiams, valstybės 

institucijoms ir 

įstaigoms 

Lietuvos 

archyvų 

departamentas 

prie Lietuvos 
Respublikos 

Vyriausybės 

2004 metų 

II ketvirtis 

- 700 programa leis sukaupti 

informaciją apie 

valstybiniuose 

archyvuose saugomus 
dokumentus nuo XIV 

a. iki šių dienų, taip pat 

dokumentus, 

saugomus valstybės ir 

savivaldybių, mokslo, 

kultūros institucijose ir 

įstaigose. Tai sudarys 

galimybes asmenims, 

valstybės institucijoms 

ir įstaigoms gauti 

operatyvią ir tikslią 

informaciją piliečių 
teisių užtikrinimo, 

administravimo, 

mokslinių tyrimų ir 

kitiems tikslams. 

Tikslios informacijos 



 

 

13 

paieškos galimybės 50 

procentų sumažins 

dokumentų fizinį 

dėvėjimąsi, jų būklės 

atkūrimo išlaidas, 80 

procentų pagreitins 

informacijos pateikimą 

naudotojams 
5.39. teikti duomenis 

apie registruotas 

transporto priemones ir 

sudaryti galimybę juos 

analizuoti 

Vidaus reikalų 

ministerija, 

valstybės įmonė 

„Regitra“ 

2004 metai 960 1540 duomenys bus teikiami 

registruotiems 

duomenų naudotojams 

realiu laiku internetu, 

elektroniniu paštu ir 

kitais nuotolinio ryšio 

kanalais, bus sudarytos 

platesnės ir tikslesnės 

informacijos apie 

registruotas transporto 

priemones analizės 

galimybės 
5.40. teikti duomenis 

apie vairuotojus per 

informacinę sistemą 

EUCARIS 

Vidaus reikalų 

ministerija, 

valstybės įmonė 

„Regitra“ 

2004 metai 600 900 bus sudaryta galimybė 

automatiškai teikti ir 

gauti informaciją apie 

vairuotojus 

5.41. sukurti kraujo ir 

kraujo komponentų 

gamybos apskaitos ir 

naudojimo informacinę 

sistemą 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija, 

Valstybinė 

ligonių kasa prie 

Sveikatos 

apsaugos 
ministerijos 

2006 metų 

IV ketvirtis 

- 1300 bus užtikrinta kraujo 

komponentų ir 

preparatų gamyba ir 

naudojimas pagal 

geros praktikos 

principus, sumažinta 

rutininio darbo kraujo 
donorystės įstaigose, 

sumažintos darbo 

sąnaudos ir nuostoliai 

dėl operatyvios 

informacijos stokos 

5.42. įdiegti pažymų 

(e. formų) išdavimo 

sistemą privalomajam 

sveikatos draudimui 

vykdyti Europos 

Sąjungos valstybėse 
narėse 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija, 

Valstybinė 

ligonių kasa prie 

Sveikatos 
apsaugos 

ministerijos 

2004 metų 

II ketvirtis 

- 1900 bus užtikrintas 

apdraustųjų 

privalomuoju sveikatos 

draudimu medicininis 

aptarnavimas Europos 

Sąjungos valstybėse 
narėse, pagal Europos 

Sąjungos reikalavimus 

modifikuota 

draudžiamųjų įskaitos 

informacinės sistemos 

SVEIDRA posistemė 

5.43. sukurti pacientų 

siuntimų konsultuoti ir 

dispanserizuoti sistemą 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija, 

Valstybinė 

ligonių kasa prie 

Sveikatos 
apsaugos 

ministerijos 

2005 metų 

IV ketvirtis 

- 800 bus sukurtos 

priemonės siuntimams 

konsultuoti kitose 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose 

išrašyti ir specialistų 
konsultacijų išvadoms 

gauti nuotoliniu ryšiu, 

taip pat priemonės 

dispanserizuojamų 

pacientų apsilankymo 

pas specialistus 

periodiškumui 

nustatyti, lėšoms, 

skirtoms 



 

 

14 

konsultacijoms ir 

tyrimams, racionaliau 

naudoti 

5.44. sukurti 

privalomojo sveikatos 

draudimo informacinės 

sistemos SVEIDRA 

duomenų analizės 

posistemę 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija, 

Valstybinė 

ligonių kasa prie 

Sveikatos 
apsaugos 

ministerijos 

2004 metų 

IV ketvirtis 

- 2000 bus sukurtos 

priemonės privalomojo 

sveikatos draudimo 

informacinėje 

sistemoje SVEIDRA 

kaupiamiems 
duomenims įvairiais 

pjūviais analizuoti visų 

lygių sveikatos 

apsaugos vadovams, 

specialistams, 

mokslininkams 

5.45. modifikuoti 

privalomojo sveikatos 

draudimo informacinę 

sistemą SVEIDRA 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija, 

Valstybinė 

ligonių kasa prie 
Sveikatos 

apsaugos 

ministerijos 

2005 metų I 

ketvirtis 

- 2900 bus užtikrintas 

nepertraukiamas 

informacinės sistemos 

funkcionavimas, 

sutaupytos lėšos, dabar 
skiriamos informacinei 

sistemai prižiūrėti 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose 

5.46. informuoti 

ūkininkus ir kitus 

žemės ūkio 

produkcijos gamintojus 

apie žemės ūkio 

informacinėse 

sistemose sukauptus 

duomenis 

Žemės ūkio 

ministerija, 

valstybės įmonė 

Žemės ūkio 

informacijos ir 

kaimo verslo 

centras 

2004 metų 

IV ketvirtis 

70 - ūkininkai ir kiti žemės 

ūkio subjektai galės 

patikrinti sukauptus 

duomenis apie juos ir 

prireikus kreiptis su 

prašymu juos 

patikslinti 

5.47. teikti internetu 

duomenis apie 

Lietuvos Respublikoje 

platinamus ir viešai 

rodomus filmus 

Kultūros 

ministerija 

2003 metų 

IV ketvirtis 

- 50 bus sukurtas registras, 

kuriame bus 

registruojama, 

renkama, kaupiama, 

apdorojama, 

sisteminama, saugoma, 

naudojama ir teikiama 

informacija fiziniams 

ir juridiniams 

asmenims apie 

Lietuvos Respublikoje 
platinamus ir viešai 

rodo-mus filmus. 

Filmų registro 

duomenys bus teikiami 

ir internetu, taigi 

suinteresuotiems 

asmenims bus lengviau 

gauti norimą 

informaciją 

5.48. sudaryti viešųjų 

bibliotekų vartotojams 

sąlygas naudotis 
kompiuterizuotomis 

bibliotekų 

paslaugomis, 

savarankiškai ieškoti 

informacijos viešuose 

informacijos 

šaltiniuose 

Kultūros 

ministerija 

2003 metų 

IV ketvirtis 

- 400 praplėstos interneto 

skaityklos ir įsteigtos 

naujos 
kompiuterizuotos 

darbo vietos su prieiga 

prie interneto viešųjų 

bibliotekų vartotojams 

sudarys sąlygas 

naudotis 

kompiuteriniais 

bibliotekų katalogais ir 



 

 

15 

suvestiniu Lietuvos 

bibliotekų katalogu, 

greičiau rasti reikiamą 

informaciją apie 

norimą knygą ar kitą 

informacijos šaltinį ir 

jį užsisakyti, rasti 

reikiamą informaciją 

internete ir naudotis 
valstybės institucijų ir 

įstaigų internetu 

teikiamomis 

viešosiomis 

paslaugomis 

5.49. internetu skelbti 

apie Kultūros 

ministerijos rengiamus 

teisės aktų projektus ir 

priimti nuomones, 

pildyti paraiškų formas 

Kultūros 

ministerija, 

Kultūros 

vertybių 

apsaugos 

departamentas 
prie Kultūros 

ministerijos 

2004–2005 

metai 

- - bus sudaryta galimybė 

susipažinti su 

rengiamais teisės 

aktais ir pareikšti 

nuomonę apie juos 

internetu, nustatytos 
paprastos, patogios 

paraiškų pildymo 

internetu procedūros 

5.50. teikti internetu 

duomenis apie 

Lietuvos Respublikos 

kultūros vertybes iš 

kultūros vertybių 

registrų 

Kultūros 

ministerija, 

Kultūros 

paveldo centras 

nuolat 38 (per 

metus) 

- bus saugomas ir 

propaguojamas 

Lietuvos kultūros 

paveldas, šviečiama 

visuomenė 

5.51. skatinti 

elektroninį verslą 

Ūkio 

ministerija, 

Lietuvos 
smulkaus ir 

vidutinio verslo 

plėtros agentūra 

2003 metų 

IV 

ketvirtis–
2004 metų 

IV ketvirtis 

140 - bus sukurta atitikties 

įvertinimo 

infrastruktūros 
(laboratorijų ir 

sertifikavimo įstaigų) 

duomenų bazė, 

duomenų apie 

valstybės naftos 

produktų atsargų 

kaupimą ir naftos 

produktų kainas 

vartotojams 

apdorojimo sistema, 

verslo informacijos 
centrų ir verslo 

inkubatorių duomenų 

bazė 

5.52. parengti ūkio 

subjektų bankroto ir 

restruktūrizavimo 

informacinės sistemos 

projektą, 

modernizuojant 

techninę, sisteminę ir 

duomenų bazių 

valdymo programinę 
įrangą, ir teikti 

informaciją apie 

įmonių bankroto ir 

restruktūrizavimo 

procedūras, 

bankrutuojančias, 

bankrutavusias ir 

restruktūrizuojamas 

Ūkio 

ministerija, 

Įmonių bankroto 

valdymo 

departamentas 

prie Ūkio 

ministerijos 

2004 metų 

IV ketvirtis 

- 120 bus geriau 

informuojami 

gyventojai, verslo 

subjektai, valstybės ir 

savivaldybių 

institucijos ir įstaigos 

jiems rūpimais 

klausimais 



 

 

16 

įmones, asmenis, 

kuriems suteikta teisė 

teikti įmonių bankroto 

ir restruktūrizavimo 

paslaugas, varžytynėse 

parduodamą turtą 

5.53. teikti informaciją 

apie turizmo paslaugų 

teikėjus ir turizmo 
išteklius, sudaryti 

galimybę internetu 

užsisakyti paslaugas ir 

mokėti už jas 

Ūkio 

ministerija, 

Valstybinis 
turizmo 

departamentas 

prie Ūkio 

ministerijos 

2004 metų 

IV ketvirtis 

- 680 (PHARE 

lėšos) 

bus sukurta 

nacionalinė turizmo 

informacinė sistema, 
pateikiama informacija 

apie turizmo paslaugų 

teikėjus ir turizmo 

išteklius, sudaryta 

galimybė internetu 

užsisakyti paslaugas ir 

už jas mokėti 

5.54. sukurti ir įdiegti 

ne maisto produktų 

informacinę sistemą ir 

skelbti informaciją 
apie nesaugius 

produktus 

Ūkio 

ministerija, 

Valstybinė ne 

maisto produktų 
inspekcija prie 

Ūkio 

ministerijos 

2003 metų 

IV 

ketvirtis–

2005 metai 

- 130 Valstybinės ne maisto 

produktų inspekcijos 

interneto svetainėje 

bus skelbiama 
informacija apie 

nesaugius produktus 

5.55. įtraukti 

visuomenę į Švietimo 

ir mokslo ministerijos 

sprendimų priėmimą 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

2004 metų 

IV ketvirtis 

50 - internete bus skelbiami 

teisės aktų projektai, 

svarbūs dokumentai, 

aptariami naudojant 

skaitmenines 

technologijas, sukurtos 

diskusijų grupės 

aktualioms temoms 

aptarti 
5.56. sukurti atvirą 

informavimo, 

konsultavimo ir 

orientavimo sistemą 

(AIKOS) 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

2003–2006 

metai 

860 (dalis 

lėšų iš 

Europos 

Sąjungos 

struktūrinių 

fondų) 

2935 (dalis 

lėšų iš 

Europos 

Sąjungos 

struktūrinių 

fondų) 

bus sukurta atvira 

informavimo, 

konsultavimo ir 

orientavimo sistema, 

leisianti pateikti 

patikimą ir išsamią 

informaciją apie 

įsidarbinimo ir 

mokymosi galimybes 

Lietuvoje ir Europoje 

5.57. modernizuoti 
Lietuvos švietimo 

informacinę sistemą 

Švietimo ir 
mokslo 

ministerija 

2003–2006 
metai 

1738 1345 įdiegta bendra 
švietimo informacinė 

sistema užtikrins 

švietimo įstaigų 

valdymą 

5.58. sukurti Lietuvos 

mokslo ir studijų 

informacijos sistemą 

LieMSIS 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

2003–2006 

metai 

7980 18000 bus sukurta Lietuvos 

mokslo ir studijų 

informacijos sistema, 

apimanti visas mokslo 

ir studijų sistemos 

institucijas – 

universitetus, 

kolegijas, mokslo 
institutus, Lietuvos 

mokslų akademiją, 

Lietuvos mokslo 

tarybą, Studijų 

kokybės vertinimo 

centrą ir kitas. 

Lietuvos mokslo ir 

studijų informacijos 



 

 

17 

sistema – dviejų lygių. 

Pirmojo - 

     institucijų lygio 

informacijos sistema 

IMSIS palaiko visas 

pagrindines mokslo ir 

studijų institucijų 

veiklos sritis. Antrąjį 

lygį (valstybinį) sudaro 
agreguotos duomenų 

bazės, registrai ir 

klasifikatoriai 

5.59. sukurti apskričių 

kompiuterizuotą 

informacinę sistemą 

apskričių 

viršininkų 

administracijos 

2004–2005 

metai 

609 1958 apskrities viršininko 

administracijos 

informacinė sistema 

tarnauja kaip regiono 

informacinė sistema, 

skirta gyventojams 

aptarnauti „vieno 

langelio“ principu, 
teikti gyventojams 

elektronines paslaugas, 

paramą verslui ir 

savivaldybėms 

Iš viso   49026,4 149974  

______________ 

 

 


